## **UE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE**

N.º: BH-701/18/B/01

**HMD Global Oy** 

Bertel Jungin aukio 9, 02600 Espoo, Finlândia

declara, sob sua exclusiva responsabilidade, que o produto:

Modelo: BH-701

Está em conformidade com as seguintes normas e especificações:

**CEM** 

Α

EN 301 489-1 V2.1.1:2017-02 EN 301 489-17 V3.1.1:2017-02 EN 55032:2015 Class B

Segurança

EN 60065:2014

<u>Ambiental</u>

EN 50581:2012

**ESPECTRO** 

ETSI EN 300 328 V2.1.1:2016-11

Exposição a RF

ETSI EN 62479:2010

## 2014/53/UE:

Recomendação do Conselho relativa à limitação da exposição da população aos campos eletromagnéticos.

O produto acima especificado cumpre os principais requisitos da(s) seguinte(s) Diretiva(s):

- Diretiva 2014/53/UE (RED): Artigos 3.1a), 3.1b) e 3.2
- Diretiva 2011/65/UE (RSP Restrição de substâncias perigosas)

e assinalado com a marca CE:

Local de emissão: E.U.A.

Autorização de produto HMD Global Oy:

Assinatura:

Nome: Samuel W. L. Chin Cargo: Chairman

A documentação técnica relevante para o produto acima indicado encontra-se em: HMD Global Oy, Bertel Jungin aukio 9, 02600 Espoo, Finlândia

Copyright© 2018 HMD Global Oy

Data de emissão: 2018-12-04